
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 10. – 16. září 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 Ve Štrasburku se tento týden koná plenární zasedání Evropského parlamentu. Hlasovat se bude 
např. o nástroji pro zjišťování informací o jednotném trhu, společném systému daně z přidané 
hodnoty, pokud jde o zvláštní režim pro malé podniky nebo autorském právu na jednotném 
digitálním trhu. 

 Ve středu přednese předseda Evropské komise Jean-Claude Juncker před plénem Evropského 
parlamentu svou řeč o stavu Unie. 

 V rámci plenárního zasedání Evropského parlamentu proběhnou rozpravy mimo jiné o stavu 
vzájemných vztahů EU s USA a Čínou, Jednotné digitální bráně, Aktu o kybernetické bezpečnosti 
či Evropské strategii pro plasty v oběhovém hospodářství. 

 Proběhnou také zasedání některých výborů Evropského parlamentu, např. výboru pro průmysl, 
výzkum a energetiku, výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin, či 
rozpočtového výboru. 

 
Pondělí 10. září 
 

 V rámci Rady EU se koná:  
 Neformální zasedání ministrů zdravotnictví; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl; 
 Pracovní skupina pro právo obchodních společností. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 
 ROZPRAVY: Evropský sbor solidarity; Program na podporu strukturálních reforem: finanční 

krytí a obecný cíl; Dopad politiky soudržnosti EU na Severní Irsko; Zvláštní opatření pro 
Řecko; Krátké přednesení následujících zpráv: Možnosti opětovného začlenění pracovníků, 
kteří se zotavují z úrazu a nemoci, do kvalitních zaměstnání; Opatření pro předcházení 
psychickému a sexuálnímu obtěžování na pracovišti, ve veřejném prostoru a v politickém 
životě v EU a pro jeho potírání; Evropský akční plán „Jedno zdraví“ proti antimikrobiální 
rezistenci; Vztahy mezi EU a třetími zeměmi v oblasti regulace a dohledu nad finančními 
službami; Rovnost jazyků v digitálním věku; Transparentní a zodpovědné využívání 
přírodních zdrojů v rozvojových zemích: případ lesů; Podpora růstu a soudržnosti v 
příhraničních regionech EU; Jednominutové projevy. 

 
 Zasedání Výboru pro rozpočtovou kontrolu: 

 ROZPRAVY: Výměna názorů - vyšetřování úřadu OLAF týkající se bývalého člena 
Evropského účetního dvora (ECA); Ochrana osob, které oznamují porušování práva 
Unie. 

 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 ROZPRAVY: Kryté dluhopisy a veřejný dohled nad krytými dluhopisy; Expozice ve 
formě krytých dluhopisů. 
 

 Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
 ROZPRAVY: Průběžná zpráva o VFR na období 2021–2027 – postoj Parlamentu 

ohledně uzavření dohody; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se 
zavádí rámcový program pro výzkum a inovace Horizont Evropa a stanoví pravidla 
pro účast a šíření výsledků; Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o 
zavedení zvláštního programu, kterým se provádí rámcový program pro výzkum a 
inovace Horizont Evropa; Zavedení programu InvestEU; Autonomní řízení vozidel v 
evropské dopravě. 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 

 ROZPRAVY: Ověřování právního základu (článek 39); Ověřování pověřovacích listin 
(článek 3); Řízení před Soudním dvorem Evropské unie (článek 141); Žádost, aby 
byl pan Georgios Kyrtsos zbaven poslanecké imunity; Žádost o zbavení Steeva 
Brioise imunity; Žádost o zbavení Sophie Montelové imunity; Projednání imunity 
Alfonsa Luigiho Marry. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 INT / 841 - Balíček o evropském právu společností; 
 INT / 867 - Důkaz a doručování písemností v občanských nebo obchodních věcech; 
 INT / 858 - Horizont Evropa; 
 Setkání DRGR - TEN / 667 - Řízení bezpečnosti silniční infrastruktury. 

 

Úterý 11. září 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Neformální zasedání ministrů zdravotnictví; 
 Skupina ANTICI; 
 Skupina MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku; 
 Pracovní skupina pro zboží dvojího užití. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Diskuse s premiérem Řecka Alexisem Tsiprasem o budoucnosti Evropy; 
Projev prezidenta Libanonské republiky Michela Aouna; Situace v Maďarsku; Autonomní 
zbraňové systémy; Stav vzájemných vztahů EU s USA; Stav vzájemných vztahů EU s 
Čínou; Prezentace postoje Rady k návrhu souhrnného rozpočtu – rozpočtový rok 2019; 
Kontrola peněžní hotovosti vstupující do Unie nebo ji opouštějící; Boj proti praní peněz 
prostřednictvím trestního práva; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Rovnocennost přehlídek porostu 
prováděných v Brazílii; Nástroj pro zjišťování informací o jednotném trhu; Společný systém 
daně z přidané hodnoty, pokud jde o zvláštní režim pro malé podniky; Evropský program 
doplňující rámcový program Horizont 2020; Uvolnění prostředků z Fondu solidarity 
Evropské unie za účelem poskytnutí pomoci Bulharsku, Řecku, Litvě a Polsku; Návrh 
opravného rozpočtu č. 4/2018: uvolnění prostředků z Fondu solidarity Evropské unie za 
účelem poskytnutí pomoci Bulharsku, Řecku, Litvě a Polsku; Prováděcí rozhodnutí o 
podrobení nových psychoaktivních látek cyklopropylfentanyl a methoxyacetylfentanyl 
kontrolním opatřením; Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Setkání výboru pro mezinárodní obchod; 
 ECO / 469 - Provádění konečného systému DPH. 

 

Středa 12. září 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 COREPER čl. 50; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ); 
 Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Stav Unie; Tematická rozprava (článek 153a jednacího řádu); Ochrana 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie a volný pohyb těchto údajů; Jednotná digitální brána; Akt o kybernetické 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

bezpečnosti; Evropa v pohybu: agenda pro budoucnost mobility v EU; Evropská strategie 
pro plasty v oběhovém hospodářství; 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Autorské právo na jednotném 
digitálním trhu; Jmenovitá množství pro účely uvádění jednou destilovaného šóčú na trh 
Unie; Změna memoranda o spolupráci mezi USA a EU (zavedení systémů uspořádání 
letového provozu); Dohoda o letecké dopravě mezi Kanadou a EU (přistoupení Chorvatska); 
Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 ECO / 467 - Udržitelné finance: Taxonomie a benchmarky. 

 

Čtvrtek 13. září 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Pracovní skupina pro duševní vlastnictví; 
 Pracovní skupina pro pozemní dopravu; 
 Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V Evropském parlamentu proběhne: 

 ROZPRAVY: Provádění nařízení o přípravcích na ochranu rostlin; Krátké přednesení 
následujících zpráv: Balíček opatření o strategii veřejných zakázek; Dvojí kvalita výrobků na 
jednotném trhu; Rozpravy o případech porušování lidských práv, demokracie a právního 
státu (článek 135 jednacího řádu); Závažné interpelace (článek 130b jednacího řádu); 

 HLASOVÁNÍ, po kterém následuje vysvětlení hlasování: Návrhy usnesení týkající se 
rozprav o případech porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 135 
jednacího řádu); Texty, o nichž byla ukončena rozprava. 
 

 Zasedání Rozpočtového výboru: 
 ROZPRAVY: Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2019 - všechny 

oddíly; Zřízení nástroje pro propojení Evropy; Zřízení vesmírného programu Unie a 
Agentury Evropské unie pro vesmírný program; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se zavádí program Horizon Europe - rámcový program 
pro výzkum a inovace, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření; Návrh 
rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, kterým se zavádí zvláštní program, 
kterým se provádí Horizon Europe - rámcový program pro výzkum a inovace; Politika 
v oblasti budov: Jakékoli nové informace; 
HLASOVÁNÍ: Rozpočet 2018: oddíl III - Komise; Rozpočet 2018: Ostatní oddíly; 
Politika budov. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Použití stupně Euro 5 pro schvalování typu dvoukolových nebo 

tříkolových vozidel a čtyřkolek; Zřízení nástroje pro propojení Evropy; Vypracování 
víceletého plánu pro využívání rybolovných zdrojů žijících na břehu v západním 
Středozemním moři; Přístavní zařízení pro příjem odpadů z lodí; Monitorovací rámec 
pro kruhovou ekonomiku; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o 
posuzování zdravotnických technologií, kterým se mění směrnice 2011/24 / EU. 
 

 Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 
 ROZPRAVY: Zavedení programu pro životní prostředí a opatření na ochranu klimatu 

(LIFE); Zavedení programu podpory reformy; Posouzení způsobu, jakým je rozpočet 
EU využíván pro reformu veřejného sektoru. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 INT / 870 - Finanční podpora pro celní kontrolní zařízení; 
 Setkání TEN / 666 - 2 SG - Udržitelná mobilita pro Evropu; 
 ECO / 475 - Hospodářská politika eurozóny 2018; 
 NAT / 751 Čistý vzduch pro všechny. 

 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Pátek 14. září 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 COREPER I; 
 Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci; 
 Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh. 

 

Sobota 15. září 
 

Neděle 16. září 
 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 17. 09.  
Veřejná konzultace týkající se hodnocení podpory EU právnímu státu v zemích evropského 

sousedství a v kandidátských zemích a potenciálních kandidátech rozšíření (2010–2017) 

do 20.09. Veřejná konzultace o hodnocení pravidel fakturace 

do 21. 09. 
Veřejná konzultace o nové online platformě pro přístup veřejnosti k dokumentům, které má 

Komise k dispozici 

do 27. 09. 
Veřejná konzultace týkající se periferních regionů EU - pokyny ke státní podpoře pro 

rybolov 

do 02.10. 

Veřejná konzultace k Hodnocení činnosti Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví v 

oblasti prosazování práva a činnosti Evropského střediska pro sledování porušování práv 

duševního vlastnictví (nařízení č. 386/2012) 

do 09. 10. Veřejná konzultace k dlouhodobé strategii snižování emisí skleníkových plynů v EU 

do 19. 10. Veřejná konzultace ohledně hodnocení směrnice o čištění městských odpadních vod 

do 02. 11. Veřejná konzultace pro účely hodnocení nařízení EU o prekursorech drog 

do 29. 10. 
Veřejná konzultace týkající se řešení otázek na pomezí právních předpisů týkajících se 

chemických látek, výrobků a odpadů 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 7. 9. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-support-rule-law-neighbourhood-countries-and-candidates-and-potential-candidates-enlargement-2010-2017_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-invoicing-rules_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-new-online-platform-public-access-documents-held-commission_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-new-online-platform-public-access-documents-held-commission_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1981245_en
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/initiatives/ares-2018-1981245_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-activities-european-union-intellectual-property-office-related-enforcement-and-european-observatory-infringements-intellectual-property-rights-regulation-no-386-2012_cs
https://ec.europa.eu/clima/consultations/strategy-long-term-eu-greenhouse-gas-emissions-reductions_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-urban-waste-water-treatment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-eu-drug-precursors-regulations_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-addressing-interface-between-chemical-product-and-waste-legislation_cs
mailto:brussels@cebre.cz

